РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное казенноее общеобразовательное учреждение
«Гимназия Культуры мира имени А.Д.Адилсолтанова»

368017, с. Нурадилово тел .8 (928) 868 0401 email Nuradilovol@mail.ru

«31» августа 2022г. № 6

« О назначении бракеражной комиссии в МБОУ «Гимназия

Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова» на 2022-2023 уч.г.»

С целью организации контроля за работой школьной столовой,

обеспечения обучающихся качественным питанием, сохраняя и укрепляя

здоровье школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством

поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков

реализации в следующем составе:

Председатель комиссии: Мусхабова Р.М.- замдиректора по ВР

Члены комисссии: Адилсултанов А.С - замхоз гимназии;

Султаналиева Л.М.- соцпедагог гимназии

2. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом осуществлять

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых

блюд.

mailto:Nuradilovol@mail.ru

3. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей

передачей руководителю гимназии.

4. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать

содействие членам бракеражной комиссии во время проверок

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Нурадилова А.Р.